Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver, Francisco Lopes Torquato

?'4'áâ"'^' t
ALDACEIA

VEREADORA

lNDtcAçÃo ne tbg lzozg

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer ao Poder Executivo Municipal que seja realizada a construção de uma Praça

de Convivência, com instalação de uma Academia da Terceira ldade no Perímetro lrrigado,

neste município.

A Vereadora abaixo assinada, no uso de atribuições legais e regimentais, submete

à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário,

seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, que

seja realizada a construção de uma Praça da Convivência, com instalação da Academia da

Terceira tdade no Perímetro lrrigado, neste município.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação surge da necessidade de atender satisfatoriamente aos

moradores da Comunidade do Perímetro lrrigado, neste município, que precisam ter acesso a

bens e serviços públicos que a municipalidade pode estar entregando à população, afim de

contribuir com a melhoria da qualidade de vida das pessoas.

Recentemente a comunidade recebeu benefícios em pavimentações, melhorando

o fluxo de veículos e conferindo maior segurança aos que transitam pela localidade. Nesse

sentido, solicitamos a construção dessa Praça da Convivência com a instalação da Academia da

Terceira ldade, para que os moradores, especialmente os idosos, possam dispor de um local

público fraterno para a convivência com os seus e para a prática de exercícios físicos tão

importantes para a melhoria da qualidade de vida na terceira idade, haja vista que a comunidade

do Perímetro lrrigado conta com um bom número de pessoas nessa etapa da vida humana.

Pelo exposto e, na expectativa de poder contar com o entendimento e apoio dos nobres

pares, submeto essa indicação à apreciação do esclarecido Plenário.

Safa das Sessões da Ciimara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 14 de julho de de 2023.

Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francasco Lopes Torquato

Chagas de Oliveira
.PT

?,$qr,,* *
ALDACEIA

VEREADORA

okd,e

o7*9-' SESSAO ORDINARIA

or*ro* -EI neenovaoo

PAU Dos FERRos.r^N -4,-o&-&#
JoqÍÃL\.íEs BENTo

fPresldente

CAMARA UUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

RECEBIDO EM: o8 23

Diretora Leoislativa

tfial ]a: O2

(N4',^@q^a.
GASRIELA OLIVEIRA LITA